[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДАРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
	14.09.2018
	                    с. Туруханск
	  № 18-333

	О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 15.06.2018 № 17-320 «Об утверждении Положения о нормативах оплаты труда муниципальных служащих»

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, руководствуясь статьями 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 15.06.2018 № 17-320 «Об утверждении Положения о нормативах оплаты труда муниципальных служащих» изменения и дополнения, изложив Приложение №1 к Положению о нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018.
	Председатель
Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава
Туруханского района

	________________________

	______________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев

Приложение № 1
к решению Туруханского
районного Совета депутатов
от 14.09.2018 № 18-333
Приложение № 1

к Положению о нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих
	ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
Наименование должности
Оклад
Первый заместитель Главы Туруханского района

8 237

Заместитель Главы Туруханского района

7 741

Заместитель Главы Туруханского района – руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
7 741
Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа

6 055

Председатель контрольно-счетного органа

6 055

Начальник отдела

5 155

Заместитель начальника отдела

4 906

Помощник Главы Туруханского района
4 706
Аудитор

4 706

Главный специалист

4 706

Ведущий специалист

4 367

Инспектор

4 706

Контролер-ревизор
4 706

Обеспечивающие специалисты

Заведующий отделом

5 155

Главный бухгалтер

4 706

Системный администратор (администратор баз данных)

4 231

Заместитель главного бухгалтера

4 231

Бухгалтер

3 961

Специалист 1-й категории

3 691

Специалист 2-й категории

3 018

Секретарь руководителя

3 018